

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Em mãos o presente procedimento de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 059.2021 - SRP**, tendo por objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para Objeto **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CONTROLADORIA, OUVIDORIA E TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE (COM COTAS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E EXCLUSIVAS PARA ME/EPP)**, uma vez que, de acordo com os documentos constantes do referido processo e com base no parecer jurídico apenso, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei n.º 8.666/93, de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 de 08.06.94, Decreto Federal Nº 10.024/19 e legislação complementar em vigor, não havendo subjuice recursos de contestação, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento.

ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Licitação na modalidade Pregão inicialmente identificado, HOMOLOGADO, em favor de:

**F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI**, inscrita no **CNPJ Nº. 22.523.994/0001-63** classificado(a) no(s) Lote 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%), no valor global de **R\$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e quinhentos reais)**.

<b>Lote 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>R\$ Unit.</b>	<b>R\$ Total</b>
01	HEADSET GAMER USB / Headset estéreo UC150 - Skype for business; II Fone de ouvido com cabo USB para computador cor preto; II Fator de forma de auriculares; III Tecnologia de conectividade com cabo; Modo de saída do som, estéreo, voz de banda larga em HD, equalizador dinâmico, resposta de frequência 150 - 7000 Hz - Sensibilidade 93.6 dB; IV Impedância 32 Ohm; V Controles mudo, controle de volume, resposta/fim, certificação de software, certificado para Skype for business. Garantia do produto contra defeitos: 12 meses	Unid	16	LOGITECH	228,00	3.648,00
02	MOCHILA / Mochila para Notebook 15,6"; II cor preta; III poliéster balístico 1680D; IV dimensões (31 cm x 16 X 43 cm); V compatível com a maioria dos notebooks de até 15,6 (380mm x 260mm x 25mm); VI zipado, resistente à água. À prova de choque, forro de espuma, enchimento EVA, VII alça manual, alças para transporte no ombro e alça para o transporte em mula, VIII capacidade 18 litros. Garantia do produto contra defeitos: 12 meses	Unid	16	VORTIE	126,00	2.016,00
03	NOTEBOOK I5 / NOTEBOOK TIPO II, com as seguintes configurações mínimas: Monitor LED de 14,0"; Webcam; Disco Rígido de 1Tb, SATA III; Memória RAM de 4Gb DDR4; Windows 10 pro de 64 bits; processador de Intel Core I5-1135G7; Placa de vídeo integrada Intel Iris Xe Graphics 8GB; SSD de 256GB PCIe NVMe M2 Classe 35. Garantia do produto contra defeitos: 12 meses	Unid	16	SAMSUNG	4.200,00	67.200,00
04	SUPORTE / Suporte para Notebook NT-Multi; II Dimensões (13 x 27 x 24 cm); III cor preto; IV rodas: não; V Regulador de altura; produzido em aço carbônico zincado; VI Apoio	Unid	16	RELIZA	75,75	1.212,00

ESTADO DO CEARÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

	antiderrapantes. Garantia do produto contra defeitos: 12 meses					
05	Teclado + Mouse / Teclado e Mouse sem fio KM5221W; II conjunto de teclado e mouse Interface 2.4 GHz, receptor sem fio USB; dispositivo de entrada, teclado-tecnologia de conectividade sem fio; III Localização e disposição português (ABNT2); IV volume mudo.VI Mouse sem fio- óptico, Qtd de botões 3; VI cor preto Garantia do produto contra defeitos: 12 meses	Unid	16	MULTILASER	89,00	1.424,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 75.500,00</b>	

**C. H. M. A. Sales - ME**, inscrita no **CNPJ N°. 19.373.424/0001-20** classificado(a) no(s) Lote 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%), no valor global de **R\$ 18.790,00 (dezoito mil, setecentos e noventa reais)**.

**Lote 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	R\$ Unit.	R\$ Total
01	HEADSET GAMER USB / Headset estéreo UC150 - Skype for business; II Fone de ouvido com cabo USB para computador cor preto; II Fator de forma de auriculares; III Tecnologia de conectividade com cabo; Modo de saída do som, estéreo, voz de banda larga em HD, equalizador dinâmico, resposta de frequência 150 - 7000 Hz - Sensibilidade 93.6 dB; IV Impedância 32 Ohm; V Controles mudo, controle de volume, resposta/fim, certificação de software, certificado para Skype for business Garantia do produto contra defeitos: 12 meses	Unid	04	GOLDENTEC	292,50	1.170,00
02	MOCHILA / Mochila para Notebook 15,6"; II cor preta; III poliéster balístico 1680D; IV dimensões (31 cm x 16 X 43 cm); V compatível com a maioria dos notebooks de até 15,6 (380mm x 260mm x 25mm); VI zipado, resistente à água. À prova de choque, forro de espuma, enchimento EVA, VII alça manual, alças para transporte no ombro e alça para o transporte em mula, VIII capacidade 18 litros. Garantia do produto contra defeitos: 12 meses	Unid	04	HP	140,00	560,00
03	NOTEBOOK I5 / NOTEBOOK TIPO II, com as seguintes configurações mínimas: Monitor LED de 14,0"; Webcam; Disco Rígido de 1Tb, SATA III; Memória RAM de 4Gb DDR4; Windows 10 pro de 64 bits; processador de Intel Core I5-1135G7; Placa de vídeo integrada Intel Iris Xe Graphics 8GB; SSD de 256GB PCIe NVMe M2 Classe 35. Garantia do produto contra defeitos: 12 meses	Unid	04	SAMSUNG	4.100,00	16.400,00
04	SUPORTE / Suporte para Notebook NT-Multi; II Dimensões (13 x 27 x 24 cm); III cor preto; IV rodas: não; V Regulador de altura; produzido em aço carbônico zincado; VI Apoio antiderrapantes. Garantia do produto contra defeitos: 12 meses	Unid	04	INOVA	76,00	304,00
05	Teclado + Mouse / Teclado e Mouse sem fio KM5221W; II conjunto de teclado e mouse Interface 2.4 GHz, receptor sem fio USB; dispositivo de entrada, teclado-tecnologia de conectividade sem fio; III Localização e disposição português (ABNT2); IV volume mudo.VI Mouse sem fio- óptico, Qtd de botões 3; VI cor preto Garantia do produto contra defeitos: 12 meses	Unid	04	SKNUP	89,00	356,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 18.790,00</b>	



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

---

**VALOR GLOBAL R\$ 94.290,00 (NOVENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS)**

São Gonçalo do Amarante/CE, 28 de SETEMBRO de 2021.

**WESLEY MORAIS MIRANDA**  
SECRETARIA DE CONTROLADORIA, OUVIDORIA E TRANSPARÊNCIA  
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – CE